Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulis\i9
ESTADO DE SÃO PAULO =i!~~~~~~~~~~~

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº 650- Centro- Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129- CEP 15773-0
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

DECRETO Nº 887/2014
De 02 de janeiro de 2014.

"Dispõe sobre a reabertura de Crédito Adicional Especial, que especifica".

SILVANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de São
Paulo, usando das atribuições legais e, nos termos
da Lei nº 874/2013 de 16/10/2013 e Lei 889/2013
de 20/12/2013,

DECRETA:

Art. 1°. Ficam reabertos na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã
Paulista, Créditos Adicionais Especiais, no valor de R$ 1.311.813, 13 (um milhão,
trezentos e onze mil, oitocentos e treze reais e treze centavos), distribuído nas
seguintes dotações:

Local: 020800 Saúde
Ficha: 306-10.301.0100.1015.0000 Ampliação UBS - Nova Canaã Paulista................... 75.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 307 -10.301.0100.1016.0000 Ampliação UBS - Distrito de Socimbra..................... 51.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 308 -10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde.................. 140.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020900 Ensino
Ficha: 310 - 12.361.0120.2030.0000 Manut. Transporte de Alunos - Ensino Fundamental... 240.500,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 021100 Urbanismo
Ficha: 305 -15.451.0150.1014.0000 Construção Prédio da Delegacia de Polícia 659.063,13

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 021500 Agricultura
Ficha: 309 - 20.606.0200.2044.0000 Manutenção Agricultura 146.250,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art. 2°. Os créditos reabertos no artigo anterior terão as seguintes destinações:

1 - R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), objeto de convênio firmado com o
Governo Federal, por meio do Ministério da Saúde/SAS/DAB/SISMOB, destinado às
obras de ampliação das Unidades Básicas de Nova Canaã Paulista e Povoado de
Socimbra;

li - R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), oriundo do Governo do Estado, objeto de convênio
firmado com a Secretaria da Saúde, destinado à aquisição de duas ambulâncias;

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
ESTADO DE SÃO PAULO ~~~~~~~~~~~=

CNPJ (MF) 65. 711.954/0001-58

Rua Oito nº 650- Centro - Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 - CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Ili - R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), oriundo do Governo do Estado, objeto de convênio
firmado com a Secretaria da Saúde, destinado à aquisição de veículo para uso do PSF;

IV - R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e quinhentos reais), oriundos do Governo
Federal, objeto de convênio firmado com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação,
destinado à aquisição de ônibus escolar rural;

V - R$ 659.063, 13 (seiscentos e cinquenta e nove mil, sessenta e três reais e treze centavos),
oriundos do Governo do Estado, objeto de convênio firmado com a Secretaria da Segurança
Pública, destinado à construção do prédio da Delegacia de Polícia;

VI- R$ 146.250,00 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais), oriundos do
Governo Federal, objeto de convênio firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, destinado à aquisição de trator e implementas agrícolas.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista, 02 de janeiro de 2014.

SILVA

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.

CLÁUDIA V RIA PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA